
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年2月18日

変更後請負代金額 5,264,600 うち消費税額 478,600

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年2月18日

変更理由

　舗装版破砕を行った結果、当初想定よりも舗装が厚かったため、殻運搬処分並び
に上層路盤を増工する。
　現地再精査の結果、諸数量が増減したため、変更する。

変更前請負代金額 4,868,600 うち消費税額 442,600

受注者名 (株)アークス

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年2月7日 （第１回目）

変更後工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年3月27日

工事番号・工事名 道第１９号 市道南駅前線道路舗装工事

変更後請負代金額 8,362,200 うち消費税額 760,200

変更前工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年2月21日

変更理由

　実施に際し、施工箇所への進入路について、地元調整に不測の期間を要したこと
から作業工程に遅延が生じ、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了
予定日を令和2年2月21日から令和2年3月27日に変更する。
　また、現地精査により、既設ブロック塀及びＵ字溝が施工の支障となることが判
明したため、施工に先立ち支障構造物を撤去し、施工後に復旧するための増額変更
を行う。

変更前請負代金額 7,925,500 うち消費税額 720,500

受注者名 (株)前澤造園土木

当初契約年月日 令和元年11月14日 変更契約年月日 令和2年2月5日 （第１回目）

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 道第２２号 上内神地区がけ崩れ災害復旧工事

変更後請負代金額 10,869,100 うち消費税額 988,100

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年2月28日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

工事番号・工事名 道第２７号 下青野地区がけ崩れ災害復旧工事

変更理由

　実施に際し、施工箇所への進入路について、地元調整に不測の期間を要したこと
から作業工程に遅延が生じ、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了
予定日を令和2年2月28日から令和2年3月31日に変更する。

変更前請負代金額 10,869,100 うち消費税額 988,100

受注者名 向井工業(株)

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年2月5日 （第１回目）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月19日

変更後請負代金額 4,327,400 うち消費税額 393,400

変更前工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年2月28日

変更理由

　通行にあたり、関係者との協議調整に不測の日数を要したため、工事完了期日を
令和2年3月19日まで延伸する。

変更前請負代金額 4,327,400 うち消費税額 393,400

受注者名 (有)前田工業

当初契約年月日 令和2年1月7日 変更契約年月日 令和2年2月12日 （第１回目）

変更後工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年2月28日

工事番号・工事名 農整工第５号 大根谷林道舗装工事

変更後請負代金額 2,968,900 うち消費税額 269,900

変更前工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年2月28日

変更理由

　本工事はマンホールポンプの老朽化した水位計を更新し、ポンプ場の安全な運転
を維持するために実施するものである。
　今回工事に伴い操作盤前にプルボックスの新設を計画したところ、道路管理者よ
り道路利用者の安全な通行のために前述施設付近に車線分離標を設置するように指
示を受け、材料の調達および設置工事に不測の日数を要することから、工事完了が
工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和2年2月12日から令和2
年2月28日に変更する。

変更前請負代金額 うち消費税額 0

受注者名 (株)大洋

当初契約年月日 令和元年11月14日 変更契約年月日 令和2年2月10日 （第１回目）

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年2月18日

工事番号・工事名 下農工第２号 マンホールポンプ水位計取替工事

変更後請負代金額 2,920,500 うち消費税額 265,500

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年2月18日

変更理由

　実施に際し、掘削したところ既設部材にレンガが使用されていることが判明した
ため、撤去及び処分工を増工する。
　現地再精査の結果、諸数量を増工する。

変更前請負代金額 2,812,700 うち消費税額 255,700

受注者名 (株)アークス

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年2月7日 （第１回目）

工事番号・工事名 下公修第４号 市道南駅前線マンホール蓋高さ調整工事



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年11月19日 ～ 令和2年3月27日

変更後請負代金額 4,431,900 うち消費税額 402,900

変更前工期 令和元年11月19日 ～ 令和2年2月26日

変更理由

　普通河川栗田川他河川維持管理工事は、普通河川に土砂等が堆積しているため、
本工事において河川の機能復旧を図る工事である。
　普通河川栗田川において、浚渫土の含水量が多く残土処分に適さない状況であ
る。よって、仮置き場からの残土処分が可能となる日数を要するため、完了予定日
を令和２年２月２６日から令和２年３月２７日に変更する。

変更前請負代金額 4,431,900 うち消費税額 402,900

受注者名 関西ｶﾞｰﾃﾞﾝ(株)

当初契約年月日 令和元年11月19日 変更契約年月日 令和2年2月21日 （第１回目）

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 道第２６号 普通河川栗田川他維持管理工事

変更後請負代金額 42,288,400 うち消費税額 3,844,400

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年2月28日

変更理由

・実施にあたり関係機関と協議した結果、通行車両及び歩行者の安全を確保するた
め、交通誘導員を増員する。
・関係者と協議した結果、舗装復旧範囲を拡大する。
・舗装復旧範囲の拡大に伴い、工事完了期日を令和2年2月28日から令和2年3月31日
へ延伸する。

変更前請負代金額 38,099,160 うち消費税額 2,822,160

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和2年2月19日 （第１回目）

変更後工期 令和元年11月8日 ～ 令和2年3月27日

工事番号・工事名 農整工第２号 下相野用水施設整備工事（第７工区）

変更後請負代金額 3,064,600 うち消費税額 278,600

変更前工期 令和元年11月8日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

・工事実施に伴い、利便性向上と共に見学者の導線を確保する為、階段工を１基追
加する。
・工事実施に伴い、公園外からの視認性を向上させ、公園利用者の増進を図る為、
伐採工を追加する。
・現地精査の結果、諸数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 2,693,900 うち消費税額 244,900

受注者名 関西ガーデン(株)

当初契約年月日 令和元年11月8日 変更契約年月日 令和2年2月13日 （第１回目）

工事番号・工事名 公整第１号 はじかみ池公園施設改修工事



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年3月31日

変更後請負代金額 44,885,500 うち消費税額 4,080,500

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年2月28日

変更理由

・工事着手後、湧水及び軟弱地盤が確認されたことから、湧水処理工及び土壌改良
工を追加計上する。また、関係者と再協議したところ、取合工が必要となったため
増工を行う。
・上記工種の追加施工により、工事完了期日を令和2年2月28日から令和2年3月31日
へ延伸する。

変更前請負代金額 37,559,160 うち消費税額 2,782,160

受注者名 盛山建設（株）

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和2年2月27日 （第１回目）

変更後工期 令和元年12月10日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 農整工第１号 相野地区ほ場整備工事（第７工区）

変更後請負代金額 8,124,600 うち消費税額 738,600

変更前工期 令和元年12月10日 ～ 令和2年3月31日

変更理由

　現場着手に当たり、関係者と再協議を行った結果、かごマット工による対策で
は、草刈などの管理作業への支障が大きいため、水路護岸工への変更を行う。
　また、ほ場の仮設道としての利用に際し、取合を追加計上する。

変更前請負代金額 8,124,600 うち消費税額 738,600

受注者名 (株)梅元工務店

当初契約年月日 令和元年12月10日 変更契約年月日 令和2年2月28日 （第１回目）

変更後工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年2月28日

工事番号・工事名 道第１０号 普通河川熊谷川災害対策工事

変更後請負代金額 3,033,800 うち消費税額 275,800

変更前工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年2月28日

変更理由

・実施に際し、道路管理者と協議を行ったところ、今回設置するプルボックスが歩
行者及び車両の通行を阻害しないように注意喚起をするよう指示されたため、車両
分離標設置工を追加計上する。
・現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 2,968,900 うち消費税額 219,918

受注者名 (株)大洋

当初契約年月日 令和元年11月14日 変更契約年月日 令和2年2月27日 （第２回目）

工事番号・工事名 下農工第２号 マンホールポンプ水位計取替工事


